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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, luty 3
Teleks nr 54

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Ogólna sytuacja w województwie jest dobra. Wszędzie panuje spokój. W zakładach, 
przedsiębiorstwach i instytucjach trwa normalna praca. Z otrzymanych informacji  
instancji i organizacji partyjnych wynika, że mieszkańcy miast z zainteresowaniem  
śledzili przebieg obrad Sejmu. Duże zainteresowanie wzbudziły zwłaszcza dwie 
spośród uchwalonych ustaw – tj. ustawa o świadczeniach z ubezpieczenia i zaopatrzeniu  
emerytalnym oraz prawo drogowe. Ich przyjęcie przez Sejm jest pozytywnie odbierane  
przez załogi pracownicze. Nieliczne są krytyczne głosy dotyczące obniżenia do 50% 
zarobków za pierwsze 3 dni niezdolności do pracy (KM Jawor, KG Rudna). W dalszym 
ciągu notujemy pozytywne opinie dotyczące przebiegu obrad XI Plenum KC PZPR  
i NK ZSL. Są głosy „że może XI Plenum pozwoli na stałość zasad w sprawach rolnictwa  
polskiego i przyniesie wymierne efekty w produkcji rolnej”. Uważa się również,  
że strategiczną sprawą dla wsi są problemy rozwiązania stosunków wodnych – głównie 
melioracji – czemu poświęcono na Plenum dużo uwagi.

W odbywających się zebraniach w instancjach i organizacjach partyjnych wiele 
miejsca w dyskusji zajmują sprawy zadań produkcyjnych, w aspekcie realizacji przyjętych  
planów na 1983 rok, sprawy szkolenia partyjnego oraz dokonywane są oceny postaw 
członków partii zajmujących kierownicze stanowiska w gminie, mieście czy zakładzie 
pracy. W wielu środowiskach załóg robotniczych członkowie partii mówią o postępującej 
stabilizacji w zakładach, wdrażaniu reformy gospodarczej i poprawnych stosunkach  
do członków PZPR. Niemniej jednak jest wiele głosów (szczególnie wśród robotników 
dołowych Lubin, Polkowice, Rudnej i Sieroszowice) mówiących o tym, że „gdybyśmy 
już sądzili, że jesteśmy silni – to byłby nasz błąd” (ROPP Lubin, KZ Polkowice, KZ 
Rudna). W dalszym ciągu przestrzegają towarzysze o konieczności zachowania czujności  
partyjnej na każdym stanowisku pracy. „Tą czujność winni wykazywać szczególnie 
członkowie naszej partii” (KM Głogów). Z dużą troską podnoszone są w dyskusji sprawy 
ludzkie i ich konieczność widzenia przez POP/OOP. Mówi się, iż „nie ma spraw małych 
czy nieważnych, jeśli dotyczą one problemów człowieka – pracownika nie mogą być 
obojętne dla POP” (ROPP Lubin). Prawie we wszystkich zebraniach uwidacznia się troska 
członków partii o tworzenie wspólnego frontu do eliminowania biurokracji i wszelkich 
objaw wykorzystywania trudnej sytuacji gospodarczej kraju do osiągnięcia, kosztem 
uczciwie pracujących, korzyści finansowych (KG Rudna, ROPP Legnica). Na tym tle bardzo 
pozytywnie ocenia się programy telewizyjne, pokazujące powyższą problematykę.
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W niektórych środowiskach trwają wzmożone działania na rzecz tworzenia  
związków zawodowych. Np. na terenie Jawora – w Fabryce Wyrobów Metalowych  
dokonano wyboru 13-osobowego zarządu związków zawodowych i przewodniczącego 
produkcji. Rozprowadzane są druki deklaracji związkowych, omawiane są sposoby 
wyborów zarządu (m.in. w Zakładach Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych i wielu 
innych przedsiębiorstwach Jawora). W dniu 31.01.br. dokonano rejestracji Związku  
Pracowników Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jaworze, a w dniu 1.02.br. 
dokumenty o rejestrację do Sądu Wojewódzkiego złożyła załoga Powszechnej Spółdzielni 
Spożywców „Społem”. Ogółem do dnia dzisiejszego na terenie naszego województwa 
zarejestrowanych zostało 85 związków zawodowych. Na dalszą rejestrację oczkuje  
10 wniosków, m.in. z PKS Oddział VIII Remontowy w Głogowie, Wojewódzki Urząd Poczty 
w Legnicy i inne.

W dniu dzisiejszym w Jaworze odbyła się rejonowa narada przedstawicieli ogniw  
PRON i OKON, na której omówiono dotychczasowy stan pracy PRON i OKON oraz  
przyjęto program działania przed zbliżającym się Krajowym Kongresem PRON.

Na spotkaniu zorganizowanym przez MRN w Głogowie z przedstawicielami  
komitetów osiedlowych, dyrektora spółdzielni mieszkaniowej, PGKiM i mieszkańców miasta 
przedstawiono projekt trzyletniego planu społeczno-gospodarczego rozwoju Głogowa. 
Bogata dyskusja pozwoliła ustalić plan społeczno-gospodarczy rozwoju i przyjąć konkretne 
założenia do realizacji w bieżącym roku. Podjęto wniosek realizowania czynów społecznych 
mieszkańców na rzecz estetyzacji osiedli. Szczegółowe tematy do zrealizowania w ramach 
czynu społecznego ustalają z mieszkańcami komitety osiedlowe.

Na terenie województwa nie zanotowano spraw o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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